АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J S  м и Л  ЛШЗ г  № 4 3 6
Экз. №  У

р.п. Радищево

О внесении изменений в Устав Муниципального общеобразовательного
учреждения «Верхнемазинская средняя школа имени Д.В.Давыдова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Администрация муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения
«Верхнемазинская средняя школа имени Д.В.Давыдова», утверждённый
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области от 05.03.2018 № 97 «Об утверждении Устава
Муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнемазинская
средняя школа имени Д.В.Давыдова» следующие изменения:

1) Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Муниципального общеобразовательного учреждения

«Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова»
2) пункты 1.1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова» (далее -
Учреждение), является муниципальным общеобразовательным учреждением.

1.2. Полное наименование: Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова».

1.3. Сокращенное наименование: МОУ «Верхнемазинская ОШ имени
Д.В.Давыдова».

3) абзац 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«- реализация прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего
образования по основным общеобразовательным программам;»;

4) абзац 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«- реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования; начального общего образования; основного общего
образования;»;

5) в пункте 3.1 слова «и среднего общего образования» исключить;
6) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Учреждение обеспечивает приём всех подлежащих обучению

граждан, проживающих на закреплённой за ней территории и имеющих право
на получение образования соответствующего уровня, в соответствии с
Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего образования.»;

7) подпункт 4 пункта 3.9 признать утратившим силу;
8) абзац 5 пункта 3.10 признать утратившим силу;
9) пункты 3.11 и 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.11. Начальное общее образование, основное общее образование

являются обязательными уровнями образования. Образовательные программы
начального общего, основного общего образования являются преемственными.

3.12. Общее образование может быть получено в Учреждении, а также
вне Учреждения, в форме семейного образования.»;

10) пункт 3.25 изложить в следующей редакции:
«3.25. Государственная итоговая аттестация, завершающая освоение

образовательной программы основного общего образования проводится в
форме основного государственного экзамена (ОГЭ) или государственного
выпускного экзамена (ГВЭ).

Документ об образовании, выдаваемый обучающимся, успешно
прошедшим государственную итоговую аттестацию, подтверждает получение
основного общего образования (подтверждается аттестатом об основном общем
образовании).

Лицами с ограниченным возможностями здоровья (с различными
формами отсталости), не имеющим основного общего образования и
обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным
программам, выдается свидетельство об обучении по образцу и в порядке,
которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке государственной политики и
нормативно-правовому регулированию в сфере образования.»;

11) в подпункте 2 пункта 4.5 слова «, среднее общее» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Глава Администрации

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от J'S’1ШИЛ г. №

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнемазинская

основная школа имени Д.В.Давыдова»

р.п. Радищево
2023 год

4

1) Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Муниципального общеобразовательного учреждения

«Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова»
2) пункты 1.1,1.2,1.3 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова» (далее
Учреждение), является муниципальным общеобразовательным учреждением.

1.2. Полное наименование: Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Верхнемазинская основная школа имени Д.В.Давыдова».

1.3. Сокращенное наименование: МОУ «Верхнемазинская ОШ имени
Д.В.Давыдова».

3) абзац 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«- реализация прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего
образования по основным общеобразовательным программам;»;

4) абзац 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- реализация основных общеобразовательных программ дошкольного

образования; начального общего образования; основного общего
образования;»;

5) в пункте 3.1 слова «и среднего общего образования» исключить;
6) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Учреждение обеспечивает приём всех подлежащих обучению

граждан, проживающих на закреплённой за ней территории и имеющих право
на получение образования соответствующего уровня, в соответствии с
Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего образования.»;

7) подпункт 4 пункта 3.9 признать утратившим силу;
8) абзац 5 пункта 3.10 признать утратившим силу;
9) пункты 3.11 и 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.11. Начальное общее образование, основное общее образование

являются обязательными уровнями образования. Образовательные программы
начального общего, основного общего образования являются преемственными.

3.12. Общее образование может быть получено в Учреждении, а также
вне Учреждения, в форме семейного образования.»;

10) пункт 3.25 изложить в следующей редакции:
«3.25. Государственная итоговая аттестация, завершающая освоение

образовательной программы основного общего образования проводится в
форме основного государственного экзамена (ОГЭ) или государственного
выпускного экзамена (ГВЭ).

Документ об образовании, выдаваемый обучающимся, успешно
прошедшим государственную итоговую аттестацию, подтверждает получение
основного общего образования (подтверждается аттестатом об основном общем
образовании).

Лицами с ограниченным возможностями здоровья (с различными
формами отсталости), не имеющим основного общего образования и

5

обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным
программам, выдается свидетельство об обучении по образцу и в порядке,
которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке государственной политики и
нормативно-правовому регулированию в сфере образования.»;

11) в подпункте 2 пункта 4.5 слова «, среднее общее» исключить.